
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TA MA 

 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh  phúc 

 

 

     Ta Ma, ngày     tháng     năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Tổ Covid cộng đồng các bản trên địa bàn xã Ta Ma 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TA MA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTG ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Chỉ thị 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới;   

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch Covid-19”; 

Căn cứ Công văn số 821/CV-BCĐ ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tuần Giáo về việc tăng cường công tác kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên 

địa bàn huyện; 

Căn cứ Thông báo kết luận của đồng chí Mùa Va Hồ-Phó chủ tịch UBND 

huyện- Phó chỉ huy trưởng thường trực Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch tại 

buổi làm việc về công tác phòng chống dịch Coid-19 trên địa bàn huyện. 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn các Tổ Covid cộng đồng các bản trên địa bàn xã; thàn 

phần tham gia Tổ Covid cộng đồng: cán bộ thôn bản; các tổ chức chính trị – xã 

hội; đoàn thể; tình nguyện viên tại thôn bản.  

(Có danh sách kèm theo) 

Tùy theo điều kiện thực tế, mỗi thành viên phụ trách từ 40-50 hộ gia đình và 

có phân công danh sách hộ gia đình cụ thể cho từng thành viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Covid cộng đồng 

Hằng ngày đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người nhằm nhắc nhở, tuyên 

truyền, vận động nhân dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch như: 

Giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, đeo khẩu trang tại nơi công cộng, rửa 

tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn. Khuyến cáo bà con nhân dân không 



2 

 

ra ngoài nếu không cần thiết, hỏi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho chính 

quyền địa phương, cơ quan y tế gần nhất để tổ chức cách ly và lấy mẫu bệnh phẩm 

xét nghiệm đối với những trường hợp nghi mắc Covi-19 tại từng hộ gia đình. 

Thường xuyên theo dõi các trường hợp đang bị cách ly tại nhà, phát hiện các 

trường hợp không chấp hành, Tổ Covid cộng đồng báo cáo ngay cho BCĐ xã kiểm 

tra, xử lý theo quy định của pháp luật. 

Tổng hợp danh sách người đang sinh sống, làm việc, học tập của thôn bản 

mình ở các tình khác chưa về địa phương hoặc đã về địa phương. 

Tham mưu, đề xuất cho BCĐ xã xử lý các trường hợp không chấp hành quy 

định phòng, chống dịch bệnh theo quy định pháp luật. 

Trợ giúp chính quyền và cơ quan y tế truy vết F1, F2 khi có ca bệnh liên 

quan ở địa bàn phụ trách. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban chỉ đạo; Trung tâm chỉ huy phòng 

chống dịch cấp xã phân công. 

Giao trách nhiệm cho đồng chí Phó chủ tịch UBND xã, phụ trách chung: 

Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các Tổ Covid cộng đồng ở từng thôn bản phân 

công nhiệm vụ các thành viên phải đảm bảo nghiêm theo các văn bản chỉ đạo của 

Thủ tướng Chính Phủ; Ban Chỉ đạo Quốc gia; Bộ Y tế; UBND tỉnh; UBND huyện 

về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thây thế Quyết định số 

49/QĐ-UBND ngày 03/6/2021 của UBND xã Ta Ma về việc thành lập các Tổ 

Covid cộng đồng trên địa bàn xã Ta Ma. 

Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan, các cá nhân 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BCĐ PCD huyện; 

- TT Đảng ủy; HĐND xã 

- Các trưởng bản; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Văn Tói 



3 

 

 

DANH SÁCH CÁC TỔ COVID CỘNG ĐỒNG 

            (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /     /2021 của UBND xã Ta Ma) 

 

1. Bản Phình cứ 

*. Tổ 1:Điểm phiêng cải 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Giàng A Súa Tổ trưởng 0337078292  

2 Giàng A Tồng Tổ phó   

3 Vàng A Khua Ủy viên   

 

*. Tổ 2:Điểm phình cứ 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Sùng Gàng Nếnh Tổ trưởng 0393180214  

2 Giàng A Lồng Tổ phó   

3 Thào Nủ Sính Ủy viên   

 

*. Tổ 3:Điểm phiêng vang 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Giàng A Lồng Tổ trưởng 0866096459  

2 Giàng Mạnh Đức Tổ phó   

3 Giàng A Minh Ủy viên   

 

2. Bản: Kề cải 

*. Tổ 1: 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Giàng A Minh Tổ trưởng 0379329385  

2 Mùa A Trang Tổ phó   

3 Hảng A Chù Ủy viên   

 

*. Tổ 2: 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Sùng A Mua Tổ trưởng 0865175992  

2 Giàng A Dế Tổ phó   

3 Sùng A Tồng Ủy viên   

 



4 

 

 

  3. Bản thớ tỷ 

  *. Tổ 1: 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Vàng A Dơ Tổ trưởng 0355400165  

2 Giàng A Minh Tổ phó   

3 Sùng A Chu Ủy viên   

4 Sùng A Dia Ủy viên   

5 Vàng A Dơ(1986) Ủy viên   

 

  4. Bản Háng chua 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Hảng A Tằng Tổ trưởng 033725399  

2 Mùa A Của Tổ phó   

3 Giàng A Chứ Ủy viên   

4 Vàng A Dua Ủy viên   

5 Vàng A Tồng Ủy viên   

   

  4. Bản Nà Đắng 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Quàng Văn Hao Tổ trưởng 0868196605  

2 Quàng Văn Mai Tổ phó   

3 Quàng Văn Pọm Ủy viên   

4 Quàng Văn Pao Ủy viên   

5 Quàng Văn Thân Ủy viên   

 

  4. Bản Trạm củ 

STT Họ và tên Chức danh Số điện thoại Ghi chú 

1 Quàng Văn Nắn Tổ trưởng 0386799592  

2 Quàng Văn Hùng Tổ phó   

3 Lò Văn Váng Ủy viên   

4 Lò Văn Lão Ủy viên   

5 Lò Văn Váng Ủy viên   

 


		toilv.tmtg@dienbien.gov.vn
	2021-11-16T08:18:13+0700


		Ubndxatama.tg@dienbien.gov.vn
	2021-11-16T10:52:45+0700


		2021-11-16T10:53:38+0700


		2021-11-16T10:54:17+0700


		Ubndxatama.tg@dienbien.gov.vn
	2021-11-16T10:54:45+0700


		2021-11-16T10:55:26+0700


		2021-11-16T10:56:01+0700




